Mevlânâ'nın eserlerini, bizzat kendisinin yazmadığı, umûmen bilinen bir husustur. Mektupları yanısıra, çeşitli şüirleri, pasajları kendisinin karalamış veya yazmış olabileceği tabiidir. Mevlânâ Müzesi'nde sergilenen ve Kültür Bakanlığı tarafından tıpkıbasımı yapılan 677/1279 tarihli *Mesnevî* nüshasının sonunda eserin, Çelebi Hüsameddin tarafından "Mevlânâ'ya okunan" nüshadan temize çekildiğine dair kayıt vardır.

Yaklaşık kırk bin beyitlik *Dîvân-ı Kebîr*'i meydana getiren şüirler için böyle bir denetim söz konusu olamamıştır.

Eserin birinci kısım, altıncı babında rubâînin sadece ilk mısraı, kime ait olduğu belirtilmeden zikrediliyor.¹² Buradan

⁷ Nâşir, diğer eserde bu kanaatini değiştirmiş görünüyor.

⁸ *Rubâiyyât*, s. 86, 87; toplam kaynak sayısı 30'dur.

⁹ Krş. Lutf Ali Beg Âzer, *Âteşkede-i Âzer* (nşr. Mîr Hâşim), Tahran, 1378hş./1999, s. 25. Ziyâ Paşa, *Harâbât*, İstanbul, 1291-92/1875-1876, II, s. 242.

¹⁰ *Subenân-ı Manzûm*, s. 177 vd. (Bkz. 48, 84, 89, 90, 92, 95 nolu eserler); toplam kaynak sayısı 99'dur.

¹¹ Rubâî, Furûzanfer'in *Dîvân-ı Kebîr* neşrinde, Veled Çelebi'nin neşrettiği *Rubâiyyât-ı Hazret-i Mevlânâ*'da (İstanbul, 1312/1895) yoktur. Şefik Can'ın *Hız. Mevlânâ'nın Rubâîleri* isimli çalışmasında yer almaktadır (Konya, 2005, I, s. 32, no: 83). Ancak yazar, bu rubâîyi yazma eserlerde bulamadığını belirtmiş ve muhtevasıyla ilgili görüşünü bildirmiştir.

¹² İsmâil Ankaravî, *Minhâcü'l-Fukarâ*, Mısır, 1256/1841, s. 45; *Fakirlerin Yolu* (sad. Saadettin Ekici), İstanbul, 1996, s. 77.

hareketle sonraki yüzyıllarda belki bazıları onu Mevlânâ'ya ait sanmış olabilir. Ancak yine de Mevlevî çevrelerince ona temkinli yaklaşıldığını tahmin edebiliriz.